
quinta-feira, 24 de janeiro de 20081�
Diário OficialExecutivo  2

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 247/2007-HOL
Modalidade de Licitação: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO: 2007/380.098
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA e BIOCATH COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE 
ELETROFISIOLOGIA ATAKR II
Vigência: 21/12/2007 a 20/12/2007
Valor: R$ SEM ÔNUS
Dotação Orçamentária: SEM ÔNUS
Fonte de Recurso: SEM ÔNUS
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 18/12/2007
Ordenador Responsável: LAURA NAZARETH DE AZEVEDO 
ROSSETTI
Endereço do Contratado: Rua Francisco Dias, 09 - Cj. 15 - 
Jardim da Saúde - São Paulo/SP Cep.: 04149-110

APOSTILAMENTO (ARTFIO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA)

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em 
decorrência da alteração da dotação orçamentária 2008: 
- Processo: 415.758/2007, DISPENSA EMERGÊNCIAL, 
Objeto: FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, Dotação 
Orçamentária 2008: 0269.10.302.1185.2610.3390.30. 
Belém, 23 de janeiro de 2008. 
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI 
Diretora Geral

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 003/2008 - HOL
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA E A FIRMA  A S SERVIÇOS 
LTDA
Onde lê-se: Nº CONTRATO 003/2007 - HOL
Leia-se: Nº CONTRATO 003/2008 - HOL
Ordenador responsável: LAURA NAZARETH DE AZEVEDO 
ROSSETTI

PORTARIA N.º 025/2008-GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ - FSCMPa, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a criação do Comitê de Ética em Pesquisa na 
FSCMPa através da Portaria n.º 119/2004-GP/FSCMPa.
CONSIDERANDO que o mandato do atual Comitê de Ética em 
Pesquisa da FSCMPa, nomeado pela Portaria n.º 120/2004-GP/
FSCMPa encontra-se expirado.
RESOLVE:
DESIGNAR, os membros do COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA 
DA FSCMPa  para exercer  mandato de três anos:
-Vânia Cláudia de Souza Guimarães Bonucci, Matrícula n.º 
5419667-9/1, Médica;
- Silvestre Savino Neto, Matrícula n.º 5762308-2, Médico;
- Klebson Tinôco Araújo, Matrícula n.º 5614821/1, Procurador;
- Luisa Margareth Araújo Carneiro, Matrícula n.º 5762090-0/03, 
Nutricionista;
- Ingrid Magali Pimentel Barleta, Matrícula n.º 5116651-024, 
Enfermeira;
- Irna Carla do Rosário Souza Carneiro, Matrícula n.º 5175160-
015, Médica;
- José Ronaldo Matos Carneiro, Matrícula n.º 2009846-033, 
Médico;
- Sandra Maria Rickmann lobato, Matrícula n.º 5149312-016, 
Psicóloga;
- Waltair Maria Martins Pereira, Matrícula n.º 5745349-4, 
Médica;
- Silnete Flávia Matos Filizzola, Matrícula n.º 5444535-3, 

Médica;
- Simone Regina Souza da Silva Conde, Matrícula n.º 5430089-
015, Médica;
- Mara Lucinda Gomes do Amaral, Matrícula n.º 5600316-2, 
Nutricionista;
- Wendell Mauro Soeiro Pantoja, Matrícula n.º 5418800-3/1, 
Farmacêutico;
- Luiz Otávio Ferro e Silva – Membro da Comunidade;
- Ronaldo Menezes – Padre.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de janeiro de 2008.
Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Presidente da FSCMPA

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 039/2008, DE 22/01/2008

Servidor: Antônio Paulo Progênio do Amaral
Matrícula Funcional: 55585636-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 22/01/2008
Destino: Salinas - PA
Objetivo: Transportar os Engenheiros Elétrico e Civil para trata-
rem de assuntos de interesse da FUNTELPA.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 040/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Armando Gemaque Rabelo
Matrícula Funcional: 55585554-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 22/01/2008
Destino: Castanhal - PA
Objetivo: : Transportar os Diretores da TV , da Rádio e do Portal 
que irão tratar de assuntos de interesse da FUNTELPA
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 041/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Haroldo de Souza Corrêa
Matrícula Funcional: 3180450-1
Cargo: Auxiliar Técnico
Diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Período: 18 a 20/01/2008
Destino: Abaetetuba - PA
Objetivo: Realizar a instalação elétrica na repetidora local
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 042/2008, DE 16/01/2008
Servidor: Alex José da Costa Miranda
Matrícula Funcional: 5419700-1
Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais
Servidor: Max Gleidson Queiroz de Souza
Matrícula Funcional: 54196939-1
Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais
Diárias: ½ (meia)
Período: 14/01/2008
Destino: Castanhal - PA
Objetivo: Transportar materiais diversos, de interesse da FUN-
TELPA.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 043/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Paulo Afonso Martins Gonçalves
Matrícula Funcional: 54197939-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 19/01/2008
Destino: Abaetetuba - PA
Objetivo: Transportar os funcionários desta Fundação que irão 
participar da inauguração da TV Cultura local.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 044/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Luis Otávio da Cruz Low
Matrícula Funcional: 5518423-1
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais
Diárias: ½ (meia)
Período: 20/01/2008

Destino: Abaetetuba - PA
Objetivo: Dar apoio operacional na parte de infra-estrutura na 
inauguração da ERTV.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 045/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Manoel Plácido Ramos Silva
Matrícula Funcional: 5005264-1
Cargo: Assessor
Servidor: Nelson Baptista dos Santos
Matrícula Funcional: 7003765-1
Cargo: Operador de Video Tape
Diárias: ½ (meia)
Período: 04/02/2008
Destino: Vigia - PA
Objetivo: : Realizar cobertura jornalística para esta emissora de 
TV
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 046/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Claudio Luiz Oliviet Lobato
Matrícula Funcional: 7005008-1
Cargo: Editor
Servidor: Hélio de Souza Furtado
Matrícula Funcional: 5067391-1
Cargo: Repórter
Diárias: ½ (meia)
Período: 03/02/2008
Destino:  Abaetetuba - PA
Objetivo: Realizar a cobertura jornalística para esta emissora de 
TV
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 047/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Miguel Alves de Souza
Matrícula Funcional: 5776724-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 04/02/2008
Destino: Vigia - PA
Objetivo: Transportar os servidores que irão fazer a cobertura 
jornalística para esta emissora de TV.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 048/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Miracy de Oliveira Santos Junior
Matrícula Funcional: 54196995
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 03/02/2008
Destino: Abaetetuba - PA
Objetivo: Transportar os servidores que irão fazer a cobertura 
jornalística para esta emissora de TV.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 049/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Manoel Plácido Ramos Silva
Matrícula Funcional: 5005264-1
Cargo: Assesor
Servidor: Carlos Augusto Nazaré de Araujo
Matrícula Funcional: 600402-2
Cargo: Operador de Camêra
Diárias: ½ (meia)
Período: 28/01/2008
Destino: Castanhal - PA
Objetivo: Realizar cobertura jornalística para esta emissora de 
TV.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 050/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Antonio Aldenor Pinheiro Filho
Matrícula Funcional: 7002254-2
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 28/01/2008
Destino: Castanhal - PA
Objetivo: Transportar os servidores que irão fazer a cobertura 
jornalística para esta emissora de TV.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 051/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Ana Cristina Barral Peres
Matrícula Funcional: 54196931-1
Cargo: Produtor
Servidor: Raimundo Sérgio Brasil
Matrícula Funcional: 3180930-1
Cargo: Repórter
Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Período: 24 a 25/01/2008
Destino: Castanhal - PA
Objetivo: Realizar cobertura jornalística sobre projeto de inclu-
são social e festival do forró para esta emissora de TV.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 052/2008, DE 22/01/2008
Servidor: Sérgio Jorge Sena
Matrícula Funcional: 54197272-1
Cargo: Motorista


